palpebras oculorum meorum perfricabam. Est autem pupula, & per diminutionem pupilla, oculorum media: in qua vis speculi adeò absoluta est, vt totam imaginem reddat hominis. Fœminas omnes vbique visu nocere, quæ duplices pupillas habeant, auctores sunt Plin. Cicero, Solinus. Hinc illud Nasonis: Oculis quoque pupula duplex Fulminat. *Dictat occasio.* ] præscribit, suadet, commonet. Alias dictare est componere, altero ascribente, accipientæque. Quintil. dictandi delicias improbat, cum impropria effluent, & alia incommoda subsint. Quanta autem occasionis vis sit, & temporis opportunitas polleat in rebus obeundis, nemo est qui nesciat. Græcè dicitur *ὀκαιμία*, quod & M. Tullius docet primo de Officiis. Dixit Lilius non minùs verè, quàm eleganter in 25. si in occasionis momento, cuius præteruolat opportunitas, cunctatus paulùm fueris, nequicquam mox omissum queraris. & statim: Nam occasione comes est, metancæ, id est, pœnitentia. Super qua re nobile est Aufonij epigramma. Pittacus Mitylenæus, vnus ex septem sapientibus, dicere solebat *ἄρσεν ἄρσεν*, id est, nosce tempestiuitatem, siue occasionem, quæ rerum omnium potissima est: super quo latissimè disserui in libello septem sapientum: *Impartire.* ] impartias. Dicimus impartio & impartior in actiua si gnificatione indiscriminatim. Est autem impartire, participare, & partem dare. Hora. Si quid nouisti rectiùs istis, Candidus impertit: si non, his vtere mecum. Annotant grammatici, partio & impertio vsurpati pro partior & impertior. Lucil. Suspiciat, impertit saluti plurimam & plenissimam. *Indidem.* ] inde, ex eadem pyxide. *Papillas* ] Obsecrantis est. Papillæ capitula mammaram dictæ, quòd papularum sunt similes: & pro mammis vsurpantur. *Mellitula.* ] Blandimenti nomen, quo Fotidem appellat, quasi dulciculam. *Pignera.* ] obliga, & pignore quasi quodam debito-rem cõcilia. *Pignoratus assistam tibi.* ] Ego ita corrigo: Vt meæ Veneri Cupido pinnatus assistam tibi. Vt sit sententia, munditer purèque explicata hoc intellectu: Perfice, inquit, vt ego ita hoc vngvine transfigurer in auem, sicut Pamphile in bubonem reformata est: vt ego pinnatus, alatusque fiam apud te haud secus quàm Cupido Veneri pinnatus assistit. Opat enim pinnatus & volaticus factus, assistere Fotidi, perinde ac suæ Veneri, sicut Cupidines alati præstò sunt matri.

*Ain.* ] Aisne.

*Vulpinaris amasio.* ] Vulpinari vetus verbum est, quod significat

*Ain, inquit, vulpinaris amasio, me- que sponte ascia cruribus meis illidere compellis? \* Saginer meum, ipsa lupulis*

con-

conferuo Thessalis. Hunc alitem factū ubi queram? Videbo quando? \* At mihi scelus istud depellant cœlites, inquam, ut ego quamvis ipsius aquilæ sublimis volatibus toto cœlo peruius, & supremi Iouis certus nuntius vel latus armiger, tamen non ad meum nidulum post illam pugnarum dignitatem subinde deuoem? Adiuuro per dulcem istum capilli tui nodulum, quo meum vinxisti spiritum, me nullam aliam \* mea Fortide malle. Tunc etiam istud meis cogitationibus occurrit, cum semel auem talem perunctus induero, domus omnis procul me vitare debere. Quam pulchro enim, quàmque festiuo matronæ perfruentur amatore bubone. Quid! quòd istas nocturnas aues, cum penetrauerint tarem quempiam, solícite prehensas foribus videmus adfigi, ut quod infauis volatibus familie minantur exitiū, suis luant cruciatibus. Sed quod sciscitari penè præteritū, quo dicto, factōve rursus exutis pinnulis illis, ad meum redibo Lucium? Bono animo es, quod ad huius rei curam pertinet, ait: nam mihi domina singula monstrauit, quæ possunt rursus in facies hominū tales figuras reformare. Nec istud factū putes vllā beneuolentia, sed ut ei redeunti \* me delam salubrē possem subsistere. Specta denique quàm paruis quàmque fatilibus tanta res \* procuretur. Hercules, atheni modicū cū lauri folys immissum,

fraudibus & mendaciis vera peruertere, ac fraudulentè agere: dictum à fraudulentia vulpium; cursūque intorto: vnde vulpinaris amasio eleganter dictis, amator fraudulentus, subdolu ac impostor. Inclinator autem amasio amafionis, pro amafius & amator. Vulpionem quoque veteres dixerunt, pro doloso & palpato ac veteratore: quod vocabulum lingua quoque vernacula retinemus. Apuleius in Magia: Etiam cum matri blandirere, tamen iam tum vulpionem & impium fuisse Vulpem nullum animal solertius, nullum fraudulentius, Æsopi fabulæ testatur, & vulgo quoque creditur. Ob hoc ait M. Tul. in primo de Officiis: Cum duobus modis; id est, aut vi, aut fraude fiat iniuria, fraus quasi vulpe-

*vore fontano datur lanacrū & poculū.* *culæ, vis leonis vi-*  
*detur.* Scitū dignū  
 nec relatu indignum est illud Lyfandri Lacedæmonij qui ad eos,  
 à quibus culpabatur quòd plurima fallaciis ageret, dolòque  
 maximè falleret, subridens dictitabat: Quò leonis pellis perue-  
 nire non posset, vulpinam pellem assuendam esse. Prouerbiū est  
 Græcorum, de his, qui dolosi dolosos fallere aggrediuntur. Est  
 & illa de vulpe parcemia, Vulpes munere non capitur: de his qui  
 non facilè donis capiuntur. Vulpes solerti auditu esse tradunt: ob  
 feruatūmque eam aure ad glaciem apposita, coniectare crassitu-  
 dinem gelu. *Asiam.*] Emendo asciam, vt sensus ex illa vulgata vsi  
 tataq; sententia eliciatur: Vis vt egomet mihimet malum confi-  
 ciam, simq; ipsa auctor mei doloris: si enim te fecero volaticum  
 pinnatūmque, tū que mox aliò deuolaueris, quem potero tunc  
 ego incusare, nisi me ipsam, de infortunio meo? Nam qui sibi  
 suisque met cruribus suapte sponte asciam impingit, illiditque,  
 neminem nisi se potest accusare: cum ipse crurifragij sibi met au-  
 ctor extiterit. Est enim ascia ferramentum fabricæ materiariæ,  
 quam primus inuenit Dædalus, vt docet Plin. qua solet inter-  
 dum materiarius faber per incuriam sua ipsius crura concidere.  
 Hieronymus asciam eleganti vocabulo dolatoriū nuncupat, à do-  
 lando scilicet, læuigandòque. Ab ascia exasceatum opus dixit  
 Plaut. pro perfectum, expolitūmque. In hanc fermè sententiam  
 est illud Plau. ex milite: Temerè haud edolas tabulam tuis nunc  
 crurib. *Siginer.*] Dictio inusitata, ignobilisq; & , vt sentio, nul-  
 lius significatus. Proin legere malim saginer, quasi à sagina & pin-  
 gitudine ducto vocabulo: vt amatorem hoc nomine condecen-  
 ter appellet, quasi saginatū, paulòq; habitiozem, curatiorēque:  
 nam & supra ostendit Apuleius, se fuisse succulentum. *Lupulis.*] *Meretricibus.* & alludit ad lupos feras, quæ opimiora saginatāque  
 cibaria sectantur. *Aut mihi.*] Lego, à me. *Calites.*] Dij cœlites in  
 ipso æthere puriore sunt, nec admodum eos mortalium vota sol-  
 licitant: apathes perhibentur, hoc est, sine passionum turbelis. Au-  
 ctor Marcianus. *Pagnarum.*] Lego, pinnarum. Est enim sensus:  
 Dij, inquit, à me prohibeant tantum scelus, vt ego non mox reuo-  
 le n ad meum nidulum: hoc est, ad meam Fortidem, post illam  
 volaturam, pinnatāque deformationem. Etiā, inquit, si aquila  
 fierem, & altiora cœli peterem, tamen ad te, ô mea Fortis, vellem  
 remeare. *Armiger.*] Quis nescit, aquilam nuntium & armigerum  
 supremi Iouis nominitari? vel ob fabulam, qua in bello aduersus  
 Titanas Ioui in auspiciū aduolasse fertur: vel, vt Pli. tradit, quia  
 nunquam fulmine examinatur. *V inxisti.*] Quia præmisit, Nodu-  
 lum